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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

21/27294

Beslutningstema

Godkendelse af dagsorden.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 08-05-2023

Godkendt.



Punkt 2: Budgetopfølgning 1. kvartal 2023 - Kultur- og Fritidsudvalget

22/28184

Beslutningstema

Budgetopfølgning 1. kvartal 2023 til orientering.

Indstilling

Direktionen indstiller,

 

At budgetopfølgningen for Kultur- og Fritidsudvalget tages til efterretning.
At der søges tillægsbevilling på -0,7 mio. kr. vedrørende ændret organisering indenfor direktørområdet Børn, Unge,
Kultur og Fritid samt tillægsbevilling på 0,2 mio. kr. som vedrører Ungdomsskolens varetagelse af uddannelse til
sent ankomne unge.

Sagsfremstilling

Der er foretaget årets første budgetopfølgning på Kultur- og Fritidsudvalget. Opfølgningen er del af den samlede
budgetopfølgning på koncernniveau, som forelægges Økonomiudvalget den 23. maj.

 

Budgetopfølgningen viser et mindreforbrug på 2,7 mio. kr.

 

Mindreforbruget skal bl.a. ses i lyset af, at en Kultur- og Fritidskonsulentstilling er konverteret til en tværgående funktion
under Sekretariat og Dagtilbud, hvorfor bevillingen flyttes fra Kultur- og Fritidsudvalget til Børne-, Unge- og
Uddannelsesudvalget.

 

Der henvises til vedlagte bilag.

 

Det forventede regnskab pr. 31. marts for hele kommunen vedrørende serviceudgifter forventes at overskride den
vejledende serviceramme med 32,5 mio. kr. (ekskl. afledte udgifter vedr. Covid-19 og Ukraine). På denne baggrund
anbefaler Direktionen, at administrationen iværksætter tilstrækkelige tiltag til forbedring af det forventede
regnskabsresultat, således at fagudvalget, i overensstemmelse med rammestyringen, forventes at overholde det
korrigerede driftsbudget frem mod budgetopfølgningen pr. 30. juni 2023, herunder at der udvises tilbageholdenhed med
brug af overførsler fra 2022.

 

I forhold til det forventede regnskab på anlæg anbefaler direktionen, at det forventede regnskabsforbrug for 2023 i
sammenhæng med forslag til periodiseret budget for 2024 til 2027 prioriteres og reduceres frem mod budgetopfølgningen
30. juni i sammenhæng med presset på kommunens likviditet.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Som udgangspunkt ingen.

Lovgrundlag

Lov om Kommunernes Styrelse.

Sagen afgøres i



Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 08-05-2023

Indstillingerne blev godkendt.

Bilag

Budgetopfølgning pr. 31. marts 2023 - Kultur- og Fritidsudvalget



Punkt 3: Budget 2024 - Kultur og Fritidsudvalget

22/24718

Beslutningstema

Drøftelse vedrørende budget 2024- 2027

Indstilling

Direktionen indstiller,

 

At udvalget drøfter besparelser til budget 2024 og overslagsår

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget drøftede på udvalgsmødet den 3. april 2023 rammerne for udarbejdelse af forslag til
besparelseskatalog til budget 2024-2027.

 

Udvalget fortsætter drøftelserne henimod udvælgelse af konkrete spareforslag, som ventes at blive forelagt på junimødet
med endelig beslutning om udsendelse i høring til borgere og berørte parter på mødet i august.

 

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Kultur- og Fritidsudvalgets andel af besparelsen på samlet 60 mio. kr. i budget 2024 stigende til 100 mio. kr. i budget
2027 udgør 1,8 mio. kr. i 2024 stigende til 3,0 mio. kr. i 2027.

CO2-Konsekvensvurdering

Vil afhænge af de enkelte spareforslag.

Lovgrundlag

Den Kommunale Styrelseslov.

Sagen afgøres i

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 08-05-2023

Drøftet.



Punkt 4: Kulturregion Fyn

20/25193

Beslutningstema

Indsatsområder i den kommende kulturaftale mellem Kulturregion Fyn og kulturministeren gældende for 2025-2028.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

 

Udvalget tilslutter sig, at der i den kommende kulturaftale arbejdes videre med den nuværende kulturaftales tre
indsatsområder: Kultur i Natur, Kultur og Sundhed samt Visuel kultur.

Sagsfremstilling

Svendborg Kommune udgør sammen med otte andre fynske kommuner ”Kulturregion Fyn”. Formanden for Kultur- og
Fritidsudvalget deltager som Kommunes repræsentant i Kulturregion Fyns politiske styregruppe.

Kulturregion Fyn indgår hvert fjerde år en kulturaftale med kulturministeren, som sikrer en årlig statslig bevilling til
realiseringen af kulturelle indsatsområder på Fyn og øer.

I den gældende kulturaftale for 2021-2024 arbejdes der med nedenstående tre indsatsområder:

Kultur i Natur
Kultur og Sundhed
Visuel Kultur

 

Medlemskommunerne skal nu udarbejde forslag til indhold for en ny kulturaftale for perioden 2025-2028. Efter en dialog
og endelig forhandling af aftalens indhold med Slots- og Kulturstyrelsen, vil den nye kulturaftale blive fremlagt til
politisk beslutning i medlemskommunerne.

 

Kulturregionssekretariatet foreslår, at de nuværende tre indsatsområder bibeholdes og udvikles i den kommende aftale,
idet de hver især rummer et stort udviklingspotentiale. Der vil ved en fortsættelse af indsatsområderne skabes mulighed
for at arbejde så meget i dybden med områderne, at der dels opnås en gedigen viden, som eventuelt kan bruges af andre
kommuner/og eller på nationalt plan, og dels dannes et godt afsæt for, at andre kan overtage de initiativer, som viser sig
bæredygtige og som med fordel kan overgå til en driftssituation.

 

Med afsæt i nedenstående foreløbige erfaringer med de tre indsatsområder foreslår kulturregionssekretariatet således, at
der arbejdes videre med de nuværende indsatsområder, som videreudvikles ud fra de behov og potentialer, der har vist sig
og at dette suppleres med eventuelle andre forslag fra den enkelte kommune.

 

 

Foreløbige erfaringer med indsatsområderne beskrevet af Kulturregionssekretariatet

Over halvdelen af den nuværende kulturaftales løbetid er nu gået, og det er muligt til en vis grad at evaluere på de tre
indsatsområder. Kulturregionssekretariatet har i den forbindelse set på, om nogle af – eller alle - indsatsområder har vist
sig at have så meget potentiale, at det vil give mening at fortsætte med dem som afsæt for nye initiativer i 2025-2028.



 

Kultur i Natur

Indsatsområdet Kultur i Natur skal styrke og udvikle nyskabende, engagerende kunst og kulturprojekter til børn og
familier med fokus på vores fælles kultur- og naturhistorie. Det sker f.eks. via udviklingen af nye aktiviteter, der foregår i
naturen, og som kombinerer bevægelse, udforskning og opdagelse og/eller som iscenesætter naturen og kulturhistorien på
nye måder. Eller ved at Kulturregion Fyn løfter eller videreudvikler eksisterende initiativer.

Der er gode muligheder for at videre arbejde med Kultur i Natur i den kommende kulturaftale.

Området har et stort vækstpotentiale og det ville være relevant at arbejde mere indgående med nye målgrupper, tematikker
eller overordnede retninger for indsatsområdet.

Kultur i Natur har endnu ikke nået sit potentiale i forhold til at inddrage kystlinjen som en aktiv del af området. Det kunne
også være, at der i højere grad skulle inddrages et trivselsaspekt eller måske understøtte de klima- og biodiversitetstiltag
der er i de fleste kommuner. Området har også potentiale til at hæve sig op fra et mere lokalt fokus og tale ind i en større
national og international kontekst.

 

Kultur og Sundhed

Kulturregion Fyn arbejder over en fireårig periode med kultur og natur som sundhedsfremme. Målet er at forbedre den
mentale og sociale trivsel og livskvalitet hos unge og voksne på Fyn.

Det gøres med afsæt i flere både danske og internationale rapporter, der viser, at kulturen og naturen kan fremme den
mentale sundhed.

Der er gode erfaringer fra det første år af Kultur på Recept-projektet, hvor fire kommuner har arbejdet med at udvikle en
model til voksen-målgruppen (31-65 år). Deltagernes trivsel og helbred blev forbedret efter forløbet, og der var stor
tilfredshed med forløbet blandt deltagerne. Desuden læner resultaterne fra det fynske projekt sig op ad resultaterne fra
Sundhedsstyrelsens nationale Kultur på Recept-satspulje.

Der et stort potentiale for at arbejde videre med Kultur og Sundhed i den nye kulturaftale, da området rummer mange
flere muligheder udover Kultur på Recept.

Det kunne eksempelvis være oplagt at arbejde med unge og mistrivselsområdet, da det blandt andet er beskrevet i
regeringsgrundlaget, at der skal arbejdes med kulturpas, som løftestang for unges trivsel, Kultur som trivsel i form af
forebyggelse af stress på arbejdspladser via kunst og kultur eller indenfor ældreområdet, hvor det kunne være oplagt at
arbejde med demens- eller plejehjemsområdet.

Erfaringerne fra både andre projekter og det fynske Kultur på Recept-projekt viser, at det tager meget tid og kræver
mange ressourcer at opbygge et stabilt rekrutteringssamarbejde, da man til dels skal have opbygget et fælles sprog og
forståelse for projektet og til dels ”konkurrerer” Kultur på Recept med andre tilbud om opmærksomheden - særligt hos
praktiserende læger og sagsbehandlere.

I forhold til området kultur og sundhed vil der i den første del af den nye aftaleperiode under alle omstændigheder blive
arbejdet med området, idet Kulturregion Fyn - i samarbejde med Odense Kommune og 12 andre partnere fra i alt syv
lande - har modtaget en bevilling på godt 21 millioner fra EU til et Interreg projekt. Fra 2023-25 skal samarbejdspartnerne
udvikle nogle af de manglende værktøjer, der skal til for, at Kultur på recept programmer for alvor kan implementeres i
større skala. Blandt andet en implementeringsguide til praktikere og beslutningstagere, der giver dem et indblik i, hvordan
man organiserer, planlægger, faciliterer, evaluerer og finansierer Kultur på recept programmer og et evalueringsværktøj,
der kan beregne de økonomiske gevinster ved Kultur på recept.

Visuel Kultur

Dette indsatsområde handler dels om at udvikle nye modeller for fritidstilbud, der tager afsæt i børn og unges ønsker om
at fordybe sig i for eksempel design, billedkunst eller film, og dels om at fagligheden i de eksisterende aktivitets- og
undervisningstilbud skal højnes.

Feltet er præget af ildsjæle og engagerede aktører, der dog mangler støtte til at udvikle deres tilbud og skabe
sammenhæng mellem talentkæderne). Aktørerne har fået blik for hinanden og fået en række tilbud i form af



videreuddannelse, netværk og aktiviteter til deres elever/brugere/deltagere. Det har modnet feltet til en langt højere grad
af samarbejde, som skal udfoldes i de sidste to år af kulturaftalen.

Kulturregion Fyn har haft succes med at arbejde med en pulje, som har skabt en lang række aktiviteter for børn og unge
og viser at Fyn og øer, har et stort potentiale til at byde ind i en national dagsorden omkring en styrkelse af området.

Da Fyn har en række centrale aktører på især billedkunst og filmområdet, ses et stort potentiale i at styrke feltet også
fremadrettet.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Ingen, idet punktet udelukkende handler om temaer ind i en ny kulturaftale. Økonomien i en ny kulturaftale vil blive
beskrevet i tilknytning til kommunernes godkendelse af aftalen.

 

Svendborg Kommunes udgift til kulturaftalesamarbejdet er årligt ca. 450.000 kr. (2023-niveau), hvilket beløb er optaget i
budgettet.

CO2-Konsekvensvurdering

Ikke relevant

Sagen afgøres i

Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 08-05-2023

Indstillingen blev godkendt.



Punkt 5: Kulturløfte vers. 3.0

23/2926

Beslutningstema

Godkendelse af udkast til Kulturløfte vers. 3.0.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

Udvalget godkender udkastet.

Sagsfremstilling

Med baggrund i udvalgets drøftelser på mødet den 6. marts 2023 af oplæg til Kulturløfte vers. 3.0 og de på mødet
besluttede ændringer, fremlægger administrationen det endelige udkast til udvalgets drøftelse og beslutning.

 

Oplægget blev lagt frem til orientering og drøftelse på kulturcafémødet 24. april 2023.

 

Udvalgsformanden foreslår dokumentet tilføjet følgende fokusområde:

 

Center for Tredimensionel Kunst

Kultur- og Fritidsudvalget vil understøtte realiseringen af Center for Tredimensionel Kunst på Havnen i
overensstemmelse med kommunalbestyrelsens støtteerklæring.

 

Udvalgsformanden foreslår tillige, at sagen sendes til orientering i Kommunalbestyrelsen efter beslutningen i Kultur- og
Fritidsudvalget.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Udgifter til layout og digital udgave af Kulturløfte 3.0, ca. 7.000 kr. excl. moms samt udgifter til eventuelle prioriterede
indsatser, der ikke allerede er finansieret, vil skulle håndteres indenfor Kultur- og Fritidsudvalgets ramme.

CO2-Konsekvensvurdering

Ikke relevant

Sagen afgøres i

Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 08-05-2023

Indstillingen godkendt, idet Kulturløftet tilføjes fokusområdet Center for Tredimensionel Kunst. Opmærksomhed på, at
Citta Slow nævnes i indledningen.

Sagen sendes til kommunalbestyrelsen til orientering.

Bilag

SAMLET DOK_Kulturløfte 3.0.docx



Punkt 6: Lukket: Det nye Ribers Gård - Danmarks nye kraftcenter for
musik

22/4477



Punkt 7: Svendborg Kommunes engagement i Svendborg Multiarena A/S

22/14012

Beslutningstema

Drifts- og anlægsbevilling i forbindelse med opførelse og drift af Svendborg Multiarena A/S.

Indstilling

Direktionen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget, Børne-, Unge- og Uddannelsesudvalget, Teknik- og Miljøudvalget
med videresendelse til Økonomivalg og Kommunalbestyrelse at,

 

det besluttes, hvorvidt Svendborg Kommune støtter op om etablering af en privatejet Multiarena.

 

I givet fald besluttes det at,

 

Administrationen bemyndiges til at indgå drifts- og samarbejdsaftaler med Svendborg Mulitiarena A/S til årligt 3
mio. kr. med virkning fra 1. oktober 2024.
der afsættes driftsbevilling i 2024 på 0,75 mio. kr. samt 3,0 mio. kr. i 2025 og frem finansieret af risikopuljen.
Der afsættes anlægsbevilling i 2024 på 5 mio. kr. til etablering af parkeringspladser og flytning af arbejdspladser
samt 5,2 mio. kr. til deponering vedrørende kommunens brug af Multiarena A/S. I alt afsættes 10,2 mio. kr., der
finansieres af kassen.

Sagsfremstilling

En række private investorer er gået sammen under selskabet Svendborg Multiarena A/S med ønske om at opføre en
multiarena ved Svendborg Idrætscenter.

 

Investorgruppen bag Multiarena A/S ønsker at tiltrække en række større idrætsbegivenheder, koncerter, konferencer,
messer og kulturarrangementer til Svendborg, og ikke mindst være hjemmebane for GOG og Svendborg Rabbits.
Desuden vil en multiarena kunne samle og styrke forenings- og idrætsmiljøerne i Svendborg Vest. Skolerne i Svendborg
vil kunne anvende multiarenaen til idrætsundervisning og større arrangementer.

 

Multiarenaens anlægssum udgør 60,0 mio. kr. og tilvejebringes af de private investorer i form af kontant kapitalindskud
og låntagning.

 

Afledte udgifter til etablering af parkeringspladser og flyt af kontorarbejdspladser er skønnet til i alt 5,0 mio. kr., der
forudsættes finansieret af Svendborg kommune.

 

Facilitetsbeskrivelse

Multiarenaen får et samlet bruttoareal på ca. 3.582 m2 og opføres som en dobbelthal, der via mobile tribuner kan
omdannes til en centreret bane med plads til maksimalt 3.953 tilskuere.

 



Der etableres desuden toiletfaciliter, omklædningsrum og depotrum, og der indrettes VIP-faciliteter og ”Sky-bokse” i de
kommunalt ejede kontorlokaler, Bølgen og Loungen.

 

Multiarenaen udstyres med måltavler, lys og lydudstyr samt bøs i gulv til net ligesom gulve opstreges til de sædvanlige
idrætter. Derudover etableres arenaen med udstyr, som er nødvendigt for at kunne afvikle idrætterne.

 

 

 

I anlægsbudgettet er der ifølge ejerkredsen indtænkt økonomi til bl.a. forstærkning af eksisterende tagkonstruktion ved
sammenbygning samt brandtekniske tiltag, f.eks. flugtveje ved eksisterende hovedindgang og foyer samt ved området
omkring varmtvandsbassin og ved eksisterende lokaler på 1. salen ved (Bølgen, Loungen, mv.). Det er ligeledes projektet,
der gennemfører og finansierer en ny brandstrategi for området. Der er ikke afsat økonomi til at sikre lovliggørelse af
”Energibarens indretning”.

 

Multiarenaen forventes at stå færdig til udlejning fra ca. 1. oktober 2024.

 

Driftsbudgettet

I driftsbudgettet for Svendborg Multiarena A/S forudsættes et kommunalt engagement samt idrætsforeningers anvendelse
af faciliteterne for i alt 3,0 mio. kr. jf. fordelingen nedenfor.

 

Svendborg Kommunes anvendelse af Multiarena A/S

Svendborg Kommunes skoleafdeling vurderer, at arenaen vil være et vigtigt supplement til skolernes eksisterende hal- og
idrætsfaciliteter. Skoleafdelingen skønner, at de vil benytte arenaen ca. 50 dage årligt til større arrangementer, temadage,
skoleidrætsturneringer og kulturelle arrangementer, ligesom enkelte skoler, herunder Vestre Skole og Ørkildskolen, vil
have behov for anvendelse af arenaen i idrætsundervisningen. I forbindelse hermed er der behov for bustransport til og fra
skolen, som vil medføre udgift på ca. 0,1 mio. kr. Samlet vurderes skolernes anvendelse til 0,7 mio. kr. 

 

Foreningernes anvendelse af Multiarena A/S

Foreninger i Svendborg Vest, som i dag anvender Svendborg Idrætshal og Midtbyhallen, vurderer at have et yderligere
behov for træningsfaciliteter på ca. 1.300 banetimer.

 

Dertil ser de foreninger, der i dag anvender Gymnasiehallen, en fordel i at træne i multiarenaens faciliteter (ca. 700 timer),
og det forventes, at foreninger, som i dag ikke tildeles de timer, de har behov for, ser et potentiale i at kunne anvende
arenaen i op mod 100 banetimer.

Den samlede vurdering er, at idrætsforeningerne vil have et behov for banetimer i Multiarena A/S på 2.100 timer årligt
svarende til godt 1,1 mio. kr.

 

Det vurderes at Midtbyhallens belægning reduceres med ca. 30 pct., der sammen med de ledige timer i Gymnasiehallen
kan indtænkes som bufferkapacitet til foreninger, som følge af forventede aflysninger i Multiarena ved afvikling af større
kampe og arrangementer.

 



Der kan med henvisning til tilsvarende samarbejder aftales en midlertidig fastleje i en tidsbegrænset periode, f.eks. på 3
år, hvor Multiarena er sikret den fulde lejebetaling uafhængig af de faktisk afviklede timer/arrangementer. Multiarena er
ikke sikret lejebetaling fra foreninger og skoler efter den 3-årige periode.

 

Svendborg Kommunes anvendelse og sponsorbidrag

Svendborg Kommune har fået foretaget ekstern vurdering af muligheden for kommunalt engagement i Svendborg
Multiarena A/S ved køb af ydelser, som stilles til rådighed for Svendborg Kommune. Vurderingen er baseret på viden og
erfaring i det pågældende marked.

Kommunens engagement beror på køb af markedsføringsydelser på markedsvilkår med det formål at fremme kommunens
politiske indsatsområder, herunder turisme og kultur.

 

Ydelserne består i synlighed som navneret, logoprofilering, skiltning og infostande samt adgang til arrangementer og
råderet til Multiarena.

 

Der vurderes et kommunalt engagement i størrelsesordenen 1,3 mio. kr.

 

Det samlede kommunale engagement beskrives konkret i drifts- og samarbejdsaftaler, som indgås mellem Multiarena A/S
og Svendborg Kommune.

 

Driftsmæssige afledte konsekvenser:

 

-          Tennisbaner til Svendborg Tennisklub.
Placeringen af multiarenaen medfører at 4 tennisbaner skal nedlægges. I anlægsbudgettet er der afsat 2,5 mio. kr. til
etablering af erstatningsbaner, som kan opføres i sammenhæng med de øvrige baner. Dette vil indskrænke boldbanearealet
ved Landsstævnestadion.

 

-          Energibaren
Det eksisterende køkken til cafeen er i dag udført med dør og vinduer, der sikrer dagslys. I projektet er dette fjernet, og
kravet til dagslys er derfor ikke længere overholdt iht. BR18 §379. Der er ikke taget højde i projektet for en flytning af
køkken.

 

 

-          Kontor- og mødelokaler og VIP-faciliteter
Eksisterende kontorlokaler i Svendborg Idrætscenter, og mødelokalerne Bølgen og Loungen skal ved større arrangementer
anvendes til VIP-faciliteter. Lokalerne er ejet af Svendborg Kommune, og leje skal ske på markedsvilkår.
Indretning af VIP-lokaler er indeholdt i projektet.
 

VIP-lokaler vil fortsat kunne anvendes og udlejes til undervisnings- og mødeaktiviteter.
 

Kontorfaciliteter, som anvendes af Kultur og Fritid, er i projektet tiltænkt flyttet til bevægelseslokalet ”Motorikken”.
Flytningen forudsættes finansieret af kommunen.

 



-          Depotrum
Der etableres 105 m2 depotrum, som skal kunne rumme al udstyr og rekvisitter til aktiviteter i Multiarena, idet der er
underkapacitet af depotplads i Svendborg Idrætscenter.

 

-          Svendborg Idrætshal
Idrætshallen skal anvendes til bespisning af gæster og publikum ved GOG’s hjemmekampe, og de sædvanlige skole- og
foreningsbrugere skal kunne henvises til andre haller.

 

-          Rengøring og tilsyn
Svendborg Kommune har estimeret en pris for varetagelse af rengøring og tilsyn af Multiarena, for så vidt angår de timer
som vedrører skole- og foreningsbrug. Estimatet er af Svendborg Multiarena A/S blevet reduceret fra 750.000 kr. til
450.000 kr., hvorfor der i Multiarenaen vil være et lavere serviceniveau end i øvrige haller, hvad angår rengøring og
teknisk service. Det lavere serviceniveau må ikke medføre øgede driftsudgifter ift. Idrætshallens faciliteter.

 

De private aktører, i form af professionel idræt og arrangører af messer, koncerter, konferencer og kulturevents, varetager
selv rengøring og tilsyn ved disse arrangementer.

 

-          Booking af lokaler sker via eksisterende halbookingsystem, hvor der er overskudskapacitet til også at omfatte
bookinger i Multiarena. Projektet betaler en forholdsmæssig andel af udgiften til bookingsystemet.

 

-          Parkering

Svendborg Multiarena A/S har ikke afsat midler til anlæg af nye parkeringspladser ved idrætscenteret. Der afsættes
kommunale anlægskroner til etablering af ca. 227 nye parkeringspladser jf. bilag med skitse.

 

Høring

Projektmaterialet har været i høring i perioden den 13. april 2023 – 1. maj 2023 hos relevante høringsparter. Indkomne
høringssvar er vedlagt som bilag. Der vedlægges desuden rapport fra Keingart, som der henvises til i høringssvarene.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Anlæg af parkeringspladser og flytning af kontorarbejdspladser vurderes at medføre en anlægsudgift på 5 mio. kr. Dette er
under forudsætning af, at øvrige udgifter på kommunal ejendom og kommunale arealer afholdes af Svendborg Multiarena
A/S.

 

Den kommunale anvendelse af Multiarena A/S vil medføre, at der skal deponeres svarende til 5,2 mio. kr. jf.
lånebekendtgørelsen.

 

Der er ikke udisponerede anlægs- eller deponeringspuljer. I forbindelse med beslutning om kommunens låneramme for
2022 blev der lagt 12,5 mio.kr. i kassen vedr. afsat deponering til Svendborg Maritime Erhvervshus.

 

Det kommunale engagement samt foreningers anvendelse af Multiarena A/S medfører en årlig kommunal driftsudgift på
3,0 mio. kr. Hvis det besluttes at finansiere udgiften via risikopuljen vil den herefter udgøre 13 mio.kr. årligt.

 



Drifts- og samarbejdsaftaler genforhandles ved lavere energipriser og faldende renteniveau. Budgettets forudsætninger
hviler på prisniveauet i oktober 2022.

CO2-Konsekvensvurdering

En Multiarena vil medføre en større co2 udledning såvel under selve opførelsen samt under den løbende drift.

Lovgrundlag

Lov om Kommunernes Styrelse.

Lånebekendtgørelsen.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 08-05-2023

Kultur- og Fritidsudvalget bortset fra SF anbefaler overfor Økonomiudvalg og Kommunalbestyrelse at det besluttes, at
Svendborg Kommune støtter op om etablering af en privatejet Multiarena.

Udvalget er opmærksom på den igangværende dialog omkring de indkomne høringssvar.

SF har følgende mindretalsudtalelse:

"SF kan ikke støtte brugen af store offentlige tilskud til en privat arena. SF finder ikke økonomien bag hallen
tilstrækkeligt belyst til, at vi er sikre på, at der er tale om en forsvarlig drift, hverken på kort eller lang sigt.

Foreningslivet i Svendborg Kommune er i forvejen under et udgiftsstop (jf. Økonomiudvalgets beslutning af 24/1-2023)
og vi ønsker ikke, at breddeforeninger skal rammes yderligere på driften for at finde midler til en arena.

Kommunens bygningsmasse har et markant efterslæb mht. både vedligehold og udvikling. Svendborg Kommune står
overfor massive besparelser på både anlægs- og driftsbudgetterne, hvilket uvægerligt vil gå ud over kommunens
kerneopgaver.

SF mener derfor ikke det er forsvarligt, i en økonomisk trængt tid, at reservere anlægs- og driftsmidler til en privat hal,
som vi mener kommunen reelt ikke har brug for. "

Bilag

Projekt multiarena - 2023.03.10 SVENDBORG ARENA komp..pdf

Projekt multiarena - Budget Multiarena 100323

Anbefalinger til køb af ydelser i relation til planlagt arena

Parkeringspladser.pdf

Høringssvar Multiarena pr. 2. maj 2023

Keingart rapport



Punkt 8: Råderetsaftale - Tveds Uderums bevægelsesområde

21/26830

Beslutningstema

Tveds Uderum genfremsender ansøgning om råderet over areal ved Tved Skole, Tved Boldklub og Tved Forsamlingshus.
Foreningen ønsker at etablere et nyt udendørs bevægelsesområde. Sagen blev senest behandlet på Miljø og
Teknikudvalget den 5/12-2022, hvor udvalget anmodende foreningen om at finde en ny placering til projektet. Sagen
forelægges med henblik på beslutningstagen.

Indstilling

Direktionen indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget og Teknik- og Miljøudvalget, at de overfor Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen anbefaler,

 

At godkende en 25-årig råderetsaftale med Tveds Uderum til etablering af et bevægelsesområde
At administrationen bemyndiges til at indgå en råderetsaftale med Tveds Uderum

Sagsfremstilling

Tveds Uderum ønsker at anlægge et nemt og frit tilgængeligt bevægelsesområde, hvor det er muligt for alle uanset fysik
og alder at få trænet hele kroppen. Ifølge ansøgningen støttes der op om Svendborgs vision med “Bevæg dig for livet”,
hvor flere får mulighed for at bevæge sig, når de vil og kan - udenfor. Bevægelse og fællesskab er nøgleordene.

 

Bevægelsesområdet ønskes etableret som et naturligt samlingssted, hvor man fx starter/slutter løbeturen på
Fællesskabsstien eller hvor far/mor “cykler” en tur, mens børnene træner fodbold i Tved Boldklub.

 

Tveds Uderum har den 5. december 2021 ansøgt om råderet over et areal til at etablere et bevægelsesrum i tilknytning til
Tved Skole, Tved Boldklub og Tved Forsamlingshus

 

På møde i Teknik- og Miljøudvalget den 6. oktober 2022 afviste udvalget Tved Uderums ansøgning, med begrundelse i
Tved Fodbolds høringssvar, hvori klubben tilkendegav, at den valgte placering ville begrænse klubbens aktiviteter og
fremtidige udviklingsmuligheder i området.
Udvalget anmodede Tved Uderum og Tved Fodbold om i samarbejde om at finde en placering, som begge parter kan
bakke op om.

 

På den baggrund har foreningen fundet en ny placering til projektet, som Tved Fodbold og de lokale aktører i området
støtter op om. Se bilag 1(Bilag 1. Høringssvar fra lokale aktører). 

 

Bevægelsesrummet ønskes opført på matr.nr. 3a, som henhører under lokalplan 322. Med den nye placering er
bevægelsesområdet placeret i tilknytning til Tveds Uderums eksisterende ”pump track” (cykelbane) Se bilag 2 (Bilag 2.
Ny placering af bevægelsesområde). Arealet udgør ca. 252 m2.

 

Det er Tveds Uderum, som skal sikre at anlæg af bevægelsesrummet er i overensstemmelse med lokalplanen og andre
offentlige, retlige forskrifter. Herudover er det foreningen, der skal sikre relevante myndigheders godkendelse til at opføre
bevægelsesrummet, ligesom det vil være Tveds Uderum, som skal stå for drift og vedligeholdelse af arealet.  



 

SIS – Sport og Idræt i Svendborg (SIS) har tidligere tilkendegivet, at de finder projektet relevant.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Råderetsaftalen har ikke direkte økonomiske konsekvenser for Svendborg Kommune.

 

Tveds Uderum har oplyst, at de fremadrettet påtænker at ansøge om kommunal anlægsstøtte til projektet.

CO2-Konsekvensvurdering

Ingen

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten

Sagen afgøres i

Kommunalbestyrelsen

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 08-05-2023

Indstillingen blev godkendt.

Bilag

Høringssvar fra lokale aktører.

Ny placering af bevægelsesområde - Tveds Uderum



Punkt 9: BaggårdTeatrets årsregnskab 2022

22/3777

Beslutningstema

Godkendelse af BaggårdTeatrets regnskab for perioden 1. januar til 31. december 2022.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

Regnskabet godkendes.

Sagsfremstilling

Den selvejende institution BaggårdTeatret fremsender årsregnskabet 2022 til godkendelse i henhold til aftale om teatrets
virke som egnsteater i Svendborg. Årsregnskabet med tilhørende revisionsprotokollat og nøgletal er godkendt af teatrets
bestyrelse.

 

Årsregnskabet er udarbejdet efter Kunststyrelsens regnskabsinstruks for tilskud til drift. Det i regnskabet anførte
driftstilskud fra Svendborg Kommune er i overensstemmelse med tilskud udbetalt i henhold til den indgåede
egnsteateraftale.

 

Årets resultat viser et overskud på 203.827 kr. mod et budgetteret negativt resultat på 541.000 kr. Afvigelsen skal ses i
lyset af primært flere fondsindtægter i forbindelse med Fjeren og Rosen. Teatrets egenkapital udviser pr. 31.12.2022 ca. 1
mio. kr., hvoraf 500.000 kr. er hensat til udvikling af nyt teaterhus og kommunale samarbejder.

 

For yderligere information henvises til ledelsens beretning.

Økonomiske og erhvervsmæssige konsekvenser

Ingen

CO2-Konsekvensvurdering

Ikke relevant

Sagen afgøres i

Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 08-05-2023

Indstillingen blev godkendt.

Bilag

BaggårdTeatret årsregnskab 2022 - underskrevet.pdf

BaggårdTeatret revisionsprotokollat 2022 - underskrevet.pdf

BaggårdTeatret - Nøgletal - 2022.pdf



Punkt 10: Meddelelser og orientering

21/28028

Beslutningstema

Meddelelser og orientering til udvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller:

At orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden

-          Studietur med Kulturregion Fyn 23./24. marts 2023.

-          Biblioteksstudieturen 27. marts 2023.

-          Kulturcafémødet 14. april 2023.

-          FLUK inviterer Kultur- og Fritidsudvalget på besøg.

-          Byvandringstur med Svendborg Museum.

-          Henvendelse fra Linda Riber om foræring af kunstprojektet ”Open Heart” til Svendborg Kommune.

-          Kommende studieture til henholdsvis Brest og Jönköping.

 

 

Udvalgsmedlemmer

-          Sydslesvigsk forening.

 

Direktøren

-          Afslag fra Statens Kunstfond på ”Kunst på Banen” ansøgningen.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 08-05-2023

Orienteringen blev taget til efterretning.
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